
Contacto

Teléfono 961519400
Fax 961519403
Correo Electrónico contractacio@alaquas.org

Dirección Postal

Mayor, 88 - bajo
(46970) Alaquàs España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7221/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2024 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaquàs
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaquas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQor6smxYCIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejorar la accesibilidad de los servicios públicos digitales por parte de los
ciudadanos, reducir la brecha digital entre ciudadanos y administración, además de potenciar la
transición digital, todos ellos objetivos perseguidos por el Plan Nacional de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR).

Mejorar la accesibilidad de los servicios públicos digitales por parte de los ciudadanos, reducir la brecha digitalDescripción 
entre ciudadanos y administración, además de potenciar la transición digital, todos ellos objetivos perseguidos por el Plan
Nacional de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).
Valor estimado del contrato 62.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.504 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.400 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Antes del 15 de abril 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.alaquas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQor6smxYCIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 6.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación LÍNEA 5. PRTR COMPONENTE 11.I3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACION S.A.
Identificador empresa A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari 39
(80197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.020 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de alaquas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0547005b-24cd-48b5-b44a-d9caf43e719a


Lugar

Dirección Postal

C/ Mayor 88
(46970) Alaquàs España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2024 a las 13:07 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Mayor 88
(46970) Alaquàs España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 13:07 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Correo Electrónico contractacio@alaquas.orgc/ Mayor 88
(46970) Alaquàs España

Proceso de Licitación

Negociado con un licitador por exclusividad del objeto del contrato
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El objeto del contrato es meramente de investigación, experimentación, estudio o desarrollo con arreglo
a las condiciones establecidas en la Directiva
Descripción Exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UgAo2TO2%2F3hPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000012963320 |  2024-000354406 | Thu, 28 Mar 2024 07:57:29:210 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98175334414539362553081995606891096182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UgAo2TO2%2F3hPpzdqOdhuWg%3D%3D

